
１.学校運営費 単位（円）

予算費目 配当額 執行額

報償費 252,000 0

消耗品費 4,931,000 5,745,196

食糧費 50,000 0

印刷製本費 105,000 0

修繕料 227,000 63,800

通信運搬費 115,000 146,020

手数料 100,000 171,072

委託料 85,000 199,320

使用料及び賃借料 286,500 449,665

学用器具費 1,594,500 985,710

図書費 567,000 469,793

負担金 24,000 1,400

施設小破 741,000 851,307

校地小破 39,520 0

合計 9,117,520 9,083,283

2.特別配当予算

費目 配当額 執行額

特別営繕費 942,700 942,700

学援隊費 45,000 44,999

コロナ予算 1,350,000 1,349,975

合計 2,337,700 2,337,674

3.光熱費

費目 配当額 執行額

電気代 5,910,086

水道代 4,317,654

プール水道代 755,182

給食用ガス 1,278,000 1,149,984

管理用ガス 398,000 337,400

エアコンガス 1,439,328

合計 1,676,000 13,909,634

校内全体水使用料

プール用水使用料

給食調理用プロパンガス経費

湯沸・実験実習等プロパンガス経費・灯油代

教室用エアコンガス経費

執行なし

残額は教育委員会へ戻入

主な執行内容

校内全体電気使用料

校務ソフト使用料・図書室情報システム使用料・修学旅行入場料等・
上郷バス代・緊急時の児童移送タクシー代

アコーディオン・木琴・プール用ベンチ・ボールかご・教室用整理棚等

児童用図書購入

小学校教育研究会分担金

ガラス交換・教室黒板張替・教室カーテン取付・教室照明器具取付・
給食室給湯器修繕・プール用用水ポンプ水漏れ修繕等

令和4年度学校配当予算決算報告書および令和5年度執行計画書

主な執行内容

2教室LED改修工事・校庭用グランドスピーカー取替工事・
スプリンクラー地中バルブ交換工事

ジップアップパトロールビブス

児童用白衣・譜面台・ベルトパーテーション・iPad用タッチペン・
印刷室エアコン取付・給食用洗濯機・乾燥機・エアコン内部洗浄等

令和4年度学校配当予算決算と令和5年度予算執行計画についてご報告させていただきます。

1　令和4年度　学校配当予算決算報告書                                                                 　   横浜市立新羽小学校

主な執行額

執行なし

教材用具・印刷用紙・トナー・色画用紙・模造紙・文房具・給食用品・
トイレットペーパー・プール消毒薬・石灰・コピー代等

執行なし

執行なし

給食冷凍冷蔵庫修理・跳び箱張替え

切手購入・携帯電話通話料

児童用図書整備代・ピアノ調律代・ICT講師派遣・ミシン調整代等

粗大ゴミ委託処理



新羽小学校

1.学校運営費 単位（円）

予算費目 令和4年度配当額 令和5年度配当額 予算額

報償費 252,000 252,000 252,000

消耗品費 4,931,000 5,102,800 5,362,091

食糧費 50,000 50,000 0

印刷製本費 105,000 107,000 0

修繕料 227,000 231,000 264,000

通信運搬費 115,000 115,000 36,720

手数料 100,000 100,000 193,350

委託料 85,000 85,000 171,600

使用料 286,500 279,400 680,800

学用器具費 1,594,500 1,497,000 808,639

図書費 567,000 580,000 580,000

負担金 24,000 24,000 24,000

小破修繕料 711,000 661,000 711,000

手数料（小破） 30,000 30,000 30,000

委託料（小破） 0 50,000 50,000

校地修繕料 39,520 39,630 39,630

合計 9,117,520 9,203,830 9,203,830

0

２.賄材料費

予算費目 令和4年度配当額 令和5年度配当額

賄材料費 1,004,953 1,034,621

3.燃料費

予算費目 令和4年度配当額 令和5年度配当額

給食用ガス 1,278,000 1,034,621

管理用ガス 398,000 338,000

4.旅費等

予算費目 令和4年度配当額 令和5年度配当額

旅費（会計年度職員） 6,000 6,000

旅費（教職員） 599,000 652,000

企画料 5,000 5,000

タクシー使用料 6,000 6,000

上記のとおり適正かつ効率的に執行してまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

体験学習下見タクシー借上代

主な執行内容

会計年度任用職員出張交通費

教職員出張交通費

体験学習等企画手配料

主な執行内容

給食物資独自献立分

給食調理用プロパンガス

湯沸・実験実習等プロパンガス・灯油代

主な執行内容

小破修繕手数料

校地修繕料

小破修繕委託料

校務ソフト使用料、図書システム使用料等

※別紙参照

児童用図書

全国小学校行事研究会負担金　他

施設修繕料

執行予定なし

教材、給食室等備品修繕

携帯電話使用料、郵券等

ピアノ調律、図書装備、卒業証書筆耕等

大型ゴミ廃棄委託

執行内容

体験学習等ボランティア謝礼金、見舞金等

※別紙参照

執行予定なし

令和5年度学校予算執行計画（案）
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